
ZM_05_M4c1 
MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 

NÁVRH NA USNESENÍ  
Datum projednání v PV  27.11.2017 Zpracoval  Alena Illnerová 

Datum projednání v RM  04.12.2017   

Datum projednání v ZM 11.12.2017  

Odbor 
majetku města 

Předkládá  Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu Josef Tobolka – dlužné částky za byty  Náchodská čp. 351 a 
Voletinská čp. 317 – odepsání nevymahatelných pohledávek 

Vyjádření komise   

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova   
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu  města Trutnova vzít na vědomí zánik pohledávek:  
- ve výši   5.522,00 Kč náklady řízení (8 C 210/2005) 
- ve výši 37.275,00 Kč s příslušenstvím a 631,00 Kč náklady řízení  
      (Ro 1814/96) 
- ve výši 2.921,00 Kč s příslušenstvím  a   6.600,00 Kč náklady řízení  
       (5 C 229/2004) 
- ve výši 11.660,00 Kč s příslušenstvím a 8.037,50 Kč náklady řízení  
      (36 Ro 2693/2005) 
-     ve výši 6.824,00 Kč s příslušenstvím a 12.024,00 Kč náklady řízení 
      (32 Ro 154/2007-8) 
za byt Voletinská čp. 317 po p. Josefu Tobolkovi. 
 

01.02 
Zastupitelstvu  města Trutnova schválit odepsání pohledávek:  
- ve výši   5.522,00 Kč náklady řízení (8 C 210/2005) 
- ve výši 37.275,00 Kč s příslušenstvím a 631,00 Kč náklady řízení  
      (Ro 1814/96) 
- ve výši 2.921,00 Kč s příslušenstvím  a   6.600,00 Kč náklady řízení  
       (5 C 229/2004) 
- ve výši 11.660,00 Kč s příslušenstvím a 8.037,50 Kč náklady řízení  
      (36 Ro 2693/2005) 
-     ve výši 6.824,00 Kč s příslušenstvím a 12.024,00 Kč náklady řízení 
      (32 Ro 154/2007-8) 
za byt Voletinská čp. 317 po p. Josefu Tobolkovi. 
 
01.03 
Zastupitelstvu  města Trutnova vzít na vědomí zánik pohledávky:  
- ve výši   24.987,00 Kč s příslušenstvím a 9.250,00 Kč náklady řízení 
      (36 Ro 2356/2004) 
za byt Náchodská čp. 351 po p. Josefu Tobolkovi.      
 
01.04 
Zastupitelstvu  města Trutnova schválit odepsání pohledávky:  
- ve výši   24.987,00 Kč s příslušenstvím a 9.250,00 Kč náklady řízení 
      (36 Ro 2356/2004) 
za byt Náchodská čp. 351 po p. Josefu Tobolkovi.      
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
 zánik pohledávek:  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 -     ve výši   5.522,00 Kč náklady řízení (8 C 210/2005) 
- ve výši 37.275,00 Kč s příslušenstvím a 631,00 Kč náklady řízení  
      (Ro 1814/96) 
- ve výši 2.921,00 Kč s příslušenstvím  a   6.600,00 Kč náklady řízení  
       (5 C 229/2004) 

 -     ve výši 11.660,00 Kč s příslušenstvím a 8.037,50 Kč náklady řízení  
      (36 Ro 2693/2005) 
-     ve výši 6.824,00 Kč s příslušenstvím a 12.024,00 Kč náklady řízení 
      (32 Ro 154/2007-8) 
za byt Voletinská čp. 317 po p. Josefu Tobolkovi. 
 
01.02 
zánik pohledávky:  
- ve výši   24.987,00 Kč s příslušenstvím a 9.250,00 Kč náklady 

řízení  (36 Ro 2356/2004) 
za byt Náchodská čp. 351 po p. Josefu Tobolkovi.      
 
schvaluje 
02.01 
 odepsání  pohledávek:  
-  ve výši   5.522,00 Kč náklady řízení (8 C 210/2005) 
- ve výši 37.275,00 Kč s příslušenstvím a 631,00 Kč náklady řízení  
      (Ro 1814/96) 
- ve výši 2.921,00 Kč s příslušenstvím  a   6.600,00 Kč náklady řízení  
       (5 C 229/2004) 
- ve výši 11.660,00 Kč s příslušenstvím a 8.037,50 Kč náklady řízení  
      (36 Ro 2693/2005) 
-     ve výši 6.824,00 Kč s příslušenstvím a 12.024,00 Kč náklady řízení 
      (32 Ro 154/2007-8) 
za byt Voletinská čp. 317 po p. Josefu Tobolkovi. 
 
02.02 
odepsání pohledávky:  
- ve výši   24.987,00 Kč s příslušenstvím a 9.250,00 Kč náklady 

řízení  (36 Ro 2356/2004) 
za byt Náchodská čp. 351 po p. Josefu Tobolkovi.        

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

 Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem                                                 - 

Kontrola materiálu právníkem před PV     JUDr. Jana Hronešová 

Datum: 05.12.2017 Podpis vedoucího odboru Ing. Radek Hojný 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Dopisem dne 20.11.2017 jsme od MEBYSu Trutnov s.r.o., Horská čp. 5, Trutnov obdrželi žádost o 
odepsání pohledávky za panem Josefem Tobolkou, nar. 13.08.1946 za byt č. 38 v čp. 351 ul. 
Náchodská a byt č. 3 v čp. 317 ul. Voletinská, Trutnov. 
 
Ze dne 20.11.2017 JUDr. Blanka Mourová, advokátka sděluje, že v průběhu exekučního řízení bylo 
pověřeným soudním exekutorem zjištěno a sděleno, že Josef Tobolka zemřel a dědické řízení bylo 
usnesením Okresního soudu v Trutnově ze dne 17.10.2017 č. j.  10 D 393/2017- 49 zastaveno dle 
ust. § 154 zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních z toho důvodu, že zůstavitel 
zanechal pouze majetek nepatrné hodnoty. 
 
Vzhledem k tomu, že není dědic, který by za dluhy zůstavitele odpovídal, nezbývá než pohledávky za 
Josefem Tobolkou ve zbývající části odepsat jako nevymahatelné: 

 
 
 - dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 8 C 210/2005 ze dne 28.12.2005 ve výši     
   5.522,00 Kč náklady soudního řízení za byt Voletinská čp. 317 
 - dle platebního rozkazu Okresníhou soudu v Trutnově sp. zn. Ro 1814/96 ze dne 06.11.1996 ve výši  
   37.275,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení s příslušenstvím a částka ve výši 631,00 Kč náklady  
   soudního řízení za byt Voletinská čp. 317 
 -  dle platebního rozkazu Okresníhou soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 2356/2004 ze dne 14.10.2004     
    částka ve výši 24.987,00 Kč dlužné nájemné a úhrady za služby za byt Náchodská čp. 351  
    s příslušenstvím, a částka ve výši 9.250,00 Kč náklady soudního řízení a nevyčísleným poplatkem  
    z prodlení 
 -  dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 5 C 229/2004 ze  dne 20.09.2004 částka ve výši  
    2.921,00 Kč zbývající část dlužného nájemného a úhrad za služby za byt Voletinská čp. 317 s  
    příslušenstvím a částka ve výši 6.600,00 Kč náklady soudního řízení a nevyčísleným poplatkem  
    z prodlení 
 - dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 2693/2005 ze dne 23.11.2005  
    částka ve výši 11.660,00 Kč dlužné nájemné a úhrady za služby za byt Voletinská čp. 317  
    s příslušenstvím a částka ve výši 8.037,50 Kč náklady soudního řízení a nevyčísleným poplatkem  
    z prodlení 
 -  dle platebního rozkazu Okresníhou soudu v Trutnově sp. zn. 32 Ro 154/2007-8 ze dne 16.02.2007  
    částka ve výši 6.824,00 Kč za dlužné nájemné a úhrady za služby za byt Voletinská čp. 317  s  
    příslušenstvím a částka ve výši 12.024,00 Kč náklady soudního řízení a nevyčísleným poplatkem      
    z prodlení. 


